



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 495]  
No. 495]नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 12, 2010/फाल्गुन 21, 1931  
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 12, 2010/PHALGUNA 21, 1931

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 मार्च, 2010

का.आ. 586(अ).—यतः मै. डीएलएफ साइबर सिटी डेवलपर्स लिमिटेड जो हरियाणा राज्य का एक निजी संगठन है, ने हरियाणा राज्य के साइबर सिटी जिला गुडगाँव में सूचना प्रौद्योगिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संबंधित सेवाओं के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) (जिसे एतदपरचात् उक्त अधिनियम कहा गया है), की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया गया है;

और यतः केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की दिनांक 13 अप्रैल, 2007 की अधिसूचना सं. का.आ. 580(अ) में 10.73 हेक्टेयर के क्षेत्र को विशेष आर्थिक जोन के रूप में अधिसूचित किया;

और यतः डीएलएफ साइबर सिटी डेवलपर्स लिमिटेड ने 2.26 हेक्टेयर के क्षेत्र को अनधिसूचित करने और 1.76 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र के एक हिस्से को उस विशेष आर्थिक जोन के एक हिस्से के रूप में शामिल करने का प्रस्ताव किया है और केन्द्र सरकार ने उक्त प्रस्ताव पर विचार करके उसे क्रमशः दिनांक 22 फरवरी 2010 को अनुमोदन कर दिया है और अपनी सहमति से अवगत करा दिया है;

और यतः, केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट है कि अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा अन्य संबंधित अपेक्षाओं को पूरा कर दिया है;

अतः अब, अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा हरियाणा राज्य में सैक्टर 24 एण्ड 25ए, डीएलएफ साइबर सिटी, जिला गुडगाँव में 2.26 हेक्टेयर के क्षेत्र को अनधिसूचित और 1.76 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को अधिसूचित करती है और इस प्रकार इस क्षेत्र को उक्त विशेष आर्थिक जोन के भाग के रूप में शामिल करने के बाद कुल क्षेत्र 10.30 हेक्टेयर बन जाएगा, जिसमें निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वेक्षण संख्याएं और क्षेत्र शामिल हैं, अर्थात् :—

तालिका

क्रम सं.	खसरा नं.	मूल रूप में अधिसूचित क्षेत्र	अधिसूचित किया जाने वाला क्षेत्र	अनधिसूचित किया जाने वाला क्षेत्र	एसईजेड का नया क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I.	389	0.13			0.13

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
					0.16
2.	389	0.16			0.03
3.	389	0.03			0.62
4.	110	0.62			0.33
5.	117 मिन	0.33			0.86
6.	108/3 मिन	0.86			0.15
7.	391	0.15			0.25
8.	107/1	0.25			0.14
9.	121	0.14			0.58
10.	119 मिन	0.58			0.03
11.	395	0.03			0.02
12.	396	0.02			0.02
13.	399	0.02			0.32
14.	120	0.32			0.14
15.	109/1	0.20		0.06	0.05
16.	413/1	0.05			0.13
17.	54 मिन	0.38		0.25	0.08
18.	61 मिन	0.36		0.28	0.07
19.	397	0.07			0.04
20.	97/2/6	0.04			0.29
21.	387	0.29			0.33
22.	118 मिन	0.33			0.06
23.	123	0.06			0.23
24.	409	0.23			0.15
25.	410	0.15			0.16
26.	411	0.16			0.05
27.	412	0.05			0.13
28.	414	0.13			0.17
29.	383	0.17			0.18
30.	385	0.18			0.08
31.	394	0.08			0.44
32.	384/1 मिन	0.44			0.33
33.	1 09/2/2	0.33			0.08
34.	97/2/5	0.08			0.06
35.	97/2/4	0.06			0.02
36.	97/2/3	0.02			0.02
37.	97/2/2	0.02			

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
38.	97/2/1	0.02			0.02
39.	108/3 मिन	0.01			0.01
40.	43	0.42		0.42	0
41.	58	0.19		0.19	0
42.	57	0.17		0.17	0
43.	52	0.31			0.31
44.	413	0.04			0.04
45.	59	0.03		0.03	0
46.	60 मिन	0.23		0.23	0
47.	62 मिन	0.51		0.07	0.44
48.	388	0.01			0.01
49.	390	0.20			0.2
50.	111	0.06			0.06
51.	44	0.27		0.27	0
52.	55	0.10			0.1
53.	56	0.04		0.04	0
54.	48	0.42		0.25	0.17
55.	53	0.25			0.25
56.	383 मिन		0.79		0.79
57.	116 मिन		0.06		0.06
58.	115 मिन		0.17		0.17
59.	109/2/1		0.2		0.2
60.	52 मिन		0.12		0.12
61.	413/2 मिन		0.06		0.06
62.	53 मिन		0.26		0.26
63.	63 मिन		0.10		0.1
		कुल	1.76	2.26	10.3

[फा.सं. एक. 2/126/2005-एसईजेड]

अनिल मुकीम, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

## NOTIFICATION

New Delhi, the 12th March, 2010

S.O. 586 (E).—Where M/s. DLF Cyber City Developers Limited has proposed under Section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005) (hereinafter referred to as the Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for Information Technology and Information Technology Enabled Services at DLF Cyber City, District-Gurgaon, in the State of Haryana;

And whereas the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the said Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, has notified an area of 10.73 hectares at above Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry notification No. S.O. 580 (E), dated 13th April, 2007;

And whereas M/s. DLF Cyber City Developers Limited has proposed for the de-notification of 2.26 hectares and inclusion of 1.76 hectares at the above Special Economic Zone and the Central Government after considering the said proposal approved and conveyed it on 22nd February, 2010;

And whereas the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of Section 3 of the said Act and other related requirements are fulfilled;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of Section 4 of the Special Economic Zone Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby de-notifies an area of 2.26 hectares and notifies an additional area of 1.76 hectares, thereby making resultant area as 10.30 hectares at Sector - 24 & 25 A, DLF Cyber City, DLF City, District- Gurgaon, in the State of Haryana, comprising of the Survey numbers and the area given in the Table below, to be included as a part of that Special Economic Zone, namely :—

TABLE

S. No.	Khasra No.	Area Originally Notified	Area to be Notified	Area to be De-notified	New Area of the SEZ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	389	0.13			0.13
2.	389	0.16			0.16
3.	389	0.03			0.03
4.	110	0.62			0.62
5.	117 min	0.33			0.33
6.	108/3 min	0.86			0.86
7.	391	0.15			0.15
8.	107/1	0.25			0.25
9.	121	0.14			0.14
10.	119 min	0.58			0.58
11.	395	0.03			0.03
12.	396	0.02			0.02
13.	399	0.02			0.02
14.	120	0.32			0.32
15.	109/1	0.20		0.06	0.14
16.	413/1	0.05			0.05
17.	54 min	0.38		0.25	0.13
18.	61 min	0.36		0.28	0.08
19.	397	0.07			0.07
20.	97/2/6	0.04			0.04
21.	387	0.29			0.29
22.	118 min	0.33			0.33
23.	123	0.06			0.06
24.	409	0.23			0.23
25.	410	0.15			0.15
26.	411	0.16			0.16

[भाग II-खण्ड 3(ii)]

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
					0.05
27.	412	0.05			0.13
28.	414	0.13			0.17
29.	383	0.17			0.18
30.	385	0.18			0.08
31.	394	0.08			0.44
32.	384/1 min	0.44			0.33
33.	109/2/2	0.33			0.08
34.	97/2/5	0.08			0.06
35.	97/2/4	0.06			0.02
36.	97/2/3	0.02			0.02
37.	97/2/2	0.02			0.02
38.	97/2/1	0.02			0.01
39.	108/3 min	0.01			0
40.	43	0.42		0.42	0
41.	58	0.19		0.19	0
42.	57	0.17		0.17	0
43.	52	0.31			0.31
44.	413	0.04			0.04
45.	59	0.03		0.03	0
46.	60 min	0.23		0.23	0
47.	62 min	0.51		0.07	0.44
48.	388	0.01			0.01
49.	390	0.20			0.20
50.	111	0.06			0.06
51.	44	0.27		0.27	0
52.	55	0.10			0.10
53.	56	0.04		0.04	0
54.	48	0.42		0.25	0.17
55.	53	0.25			0.25
56.	383 min		0.79		0.79
57.	116 min		0.06		0.06
58.	115 min		0.17		0.17
59.	109/2/1		0.2		0.20
60.	52 min		0.12		0.12
61.	413/2 min		0.06		0.06
62.	53 min		0.26		0.26
63.	63 min		0.10		0.10
Total			1.76	2.26	10.30

[F. No. F. 2/126/2005-SEZ]

ANIL MUKIM, Jt. Secy.

957 9010

No. F.2/126/2005-EPZ  
Government of India  
Ministry of Commerce and Industry  
Department of Commerce  
(SEZ Section)

Udyog Bhawan, New Delhi  
Dated the 1<sup>st</sup> May, 2007

To

M/s. DLF Assets Private Limited  
9th Floor, Sansad Marg,  
New Delhi - 110001

Subject: Approval of M/s. DLF Assets Private Limited as a co-developer in the IT/ITES Special Economic Zone at DLF Cyber City, DLF City, Gurgaon, Haryana proposed to be developed by DLF Cyber City Developers Limited- Reg.

Reference: - Your application dated 16<sup>th</sup> April, 2007.

Sir,

With reference to your above mentioned application, Government of India is pleased to approve your proposal as Co-Developer for providing infrastructure facilities in the IT/ITES Special Economic Zone at DLF Cyber City, DLF City, Gurgaon, Haryana by M/s DLF Cyber City Developers Limited as per the details given below:

- (1) Name of the Co-Developer: - M/s. DLF Assets Private Limited
- (2) Details of facilities proposed to be provided: Providing following infrastructure facilities in the SEZ:

For developing infrastructure facilities the aforesaid SEZ.

2. Your Agreement dated 29<sup>th</sup> January, 2007 entered into with the Developer of the aforesaid IT Special Economic Zone for providing infrastructure and other common facilities shall form part of this approval.

3. General Conditions:-

- (i) The Co-developer shall provide infrastructure facilities, mentioned above, in the IT/ITES Special Economic Zone of M/s DLF Cyber City Developers Limited in terms of the Special Economic Zones Act, 2005 and the rules and the orders made there-under.

ug